
 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

_______________________________________

 
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

 
 DETERMINAZIONE n. 309 del 04-07-2024

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE RISERVATO AD ORGANIZZAZIONI DI
VOLONTARIATO ED ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE FINALIZZATO AL
CONVENZIONAMENTO PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI VIGILANZA E
ACCOMPAGNAMENTO SUGLI SCUOLABUS - ANNI SCOLASTICI 2024/2025 E 2025/2026 CON
EVENTUALE RINNOVO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2026/2027 E 2027/2028 – APPROVAZIONE
VERBALE COMMISSIONE ESAMINATRICE PROGETTI E IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO
SCOLASTICO 2024/2025

 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL’AREA

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 186/2024 con la quale, per le ivi esposte motivazioni,
veniva approvato lo schema di avviso pubblico in oggetto;
 
Richiamata altresì la propria precedente determinazione n. 300/2024 con la quale veniva nominata la
Commissione Tecnica esaminatrice dei progetti presentati in risposta all’avviso in oggetto;
 
Acquisiti il verbale n. 1 del 25/06/2024 ed il verbale n. 2 del 04/07/2024 redatti dalla suddetta Commissione
Tecnica e conservati in atti, dai quali si evince il seguente giudizio reso dalla Commissione stessa nei
confronti dei due progetti pervenuti:
 

ASSOCIAZIONE ATTIVITA’ VALUTAZIONE
Confraternita di Misericordia di Crespina Percorso A IDONEO
Confraternita di Misericordia di Cenaia Percorso B IDONEO
Confraternita di Misericordia di Cenaia Percorso C IDONEO

 

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione dei suddetti verbali nonché procedere all’assunzione
degli impegni di spesa per l’anno scolastico 2020/2021 dando atto che con le suddette Organizzazioni
di Volontariato verrà stipulata apposita convenzione, approvata e allegata in schema alla citata
Determinazione n. 186/2024.
 
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
 
Visto l’art. 147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1, lett. d) del D.L.  174/2012
convertito con modificazioni nella L. 7/12/2012 n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del servizio,
attraverso apposito parere;
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;



 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28.12.2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2024/2026;
 
Visto il Decreto sindacale n. 8 del 23/10/2023 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui all’art.
107 del D. Lgs 267/2000 in applicazione dell’art. 109 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA
 

1.    Di approvare i verbali nr. 1 del  25/06/2024 ed il verbale n. 2 del 04/07/2024 redatti dalla
Commissione nominata con determinazione n. 300/2024 per la valutazione dei progetti
presentati per lo svolgimento delle attività di vigilanza e accompagnamento sugli scuolabus -
anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 con eventuale rinnovo per gli anni scolastici 2026/2027 e
2027/2028, depositati in atti;

2.    Di dare atto che, per la realizzazione delle attività, così come specificate nell’Avviso pubblico
approvato con determinazione del Responsabile dell’Area Servizi al cittadino n. 186/2024, è
previsto un rimborso spese nella misura massima di € 3.000,00 per ogni percorso scuolabus
effettuato;

3.    Di impegnare per la realizzazione delle attività di vigilanza e accompagnamento sugli
scuolabus nell’anno scolastico 2024/2025 la somma complessiva di € 3.000,00 a favore della
Misericordia di Crespina (Percorso A) con la seguente imputazione:

   Cap. 51442.0 “Associazioni di volontariato-convenzione sorveglianza scuolabus” – bilancio
2024/2026 – esercizio 2024 - € 700,00

   Cap. 51442.0 “Associazioni di volontariato-convenzione sorveglianza scuolabus” – bilancio
2024/2026 – esercizio 2025 - € 2.300,00

4.    Di impegnare per la realizzazione delle attività di vigilanza e accompagnamento sugli
scuolabus nell’anno scolastico 2024/2025 la somma complessiva di € 6.000,00 a favore della
Misericordia di Cenaia (Percorsi B e C) con la seguente imputazione:

   Cap. 51442.0 “Associazioni di volontariato-convenzione sorveglianza scuolabus” – bilancio
2024/2026 – esercizio 2024 - € 1.300,00

   Cap. 51442.0 “Associazioni di volontariato-convenzione sorveglianza scuolabus” – bilancio
2024/2026 – esercizio 2025 - € 4.700,00

5.    Di dare atto che i percorsi effettivi su cui svolgere le attività di cui all’Avviso in oggetto
saranno affidati alle due Organizzazioni di Volontariato solo dopo l’approvazione del Piano dei
Trasporti 2024/2025;

6.    Di dare atto che saranno liquidate le somme relative alle attività svolte sui percorsi
effettivamente assegnati;

7.    Di dare atto che i rapporti tra il Comune di Crespina Lorenzana e le Organizzazioni di
Volontariato regolanti lo svolgimento delle attività inerenti la realizzazione dei progetti presentati,
saranno disciplinati da apposita convenzione nel testo già approvato e allegato alla citata
determinazione del Responsabile dell’Area Servizi al cittadino n. 186/2024;

8.    Di dare atto, altresì, dell’assenza di conflitti di interesse di tutti i soggetti coinvolti dal
presente procedimento amministrativo e competenti ad adottare pareri, valutazioni, atti
endoprocedimentali e del provvedimento finale ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e ss.mm.ii
.;

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Di designare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/1900 la dipendente Antonella
Giorgi;

Di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga
dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e
non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della



Repubblica entro e non oltre 120 giorni.

 
Il presente atto, comportando impegno di spesa, viene trasmesso al Responsabile del servizio finanziario
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. Il presente atto viene
altresì trasmesso all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo e per la conservazione tra gli atti
dell’Ente.
 

 
 

Il Responsabile di Direzione
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

f.to ELENA SANTORO
 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi
che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

 


